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Zasedání OZ

Veřejné  zasedání  obecního  zastupitelstva  obce 
Holovousy se koná v pátek 7.září 2007 v 19 hodin
v kanceláři  obecního  úřadu  s tímto  programem:

1) Průběh investičních akcí
2) Příprava sjezdu rodáků
3) Výsledky kontroly činnosti školy
4) Různé

Zasedání je veřejné, všichni jste zváni.

Ze zasedání OZ

Zastupitelstvo  obce na svých prázdninových zasedáních  projednávalo  přípravu sjezdu rodáků  a  nového 
pouťového jarmarku u kostela. Na jarmark se podařilo zajistit více než 20 stánků s rukodělnými výrobky – 
keramika, šperky, dřevené hračky, obrázky na skle, malovaný textil, drátenické ozdoby, košíky, historické 
zbraně,  perníky,  koření,  sýry  a  další.  Zajištěn  je  i  program  v kostele.  Obavy  jsou  pouze  ze  zajištění 
dostatečné návštěvnosti. 
Na  konci  září  se  rozběhnou  práce  na  stavbě  kanalizace  a  vodovodu  na  Chloumka.  Stavba  musí  být 
dokončena do konce letošního roku. Současně se stavbou hlavního řadu musejí být vybudovány kanalizační 
a vodovodní přípojky (alespoň část přípojky dovedené na pozemek mimo silnici). Přípojky projektuje Ing. 
Karel Rybenský. Pro vybudování kanalizačních přípojek hradí obec projektovou dokumentaci, poplatky za 
vstup do vozovky, opravu povrchu komunikací, odbočovací díl na hlavním řadu (ne přípojku na veřejném 
prostranství).  Kanalizační  (i  vodovodní)  přípojky jsou celé,  tzn.  od napojení  u hlavního řadu až k domu, 
majetkem vlastníka nemovitosti, který si také vybudování celé přípojky hradí sám.
Zpoždění na stavbě nové nádrže v Chodovicích (bývalé koupaliště).  Malý přítok v letních dnech, vysoké 
teploty způsobily nedostatečné naplnění nádrže. To bude uvedeno do úplného provozu v příštím roce. Nyní 
musíme posekat zeleň v nádrži i v jejím okolí, plánováno je navezení písku na budoucí pláž a odstranění 
kovového zábradlí u nádrže u silnice. Na jaře příštího roku bude doplněna zemina na hrázi. Jižní strana 
hráze bude osázena půdopokryvnými dřevinami.
Podél  cesty  ke  hřbitovu  plánujeme výsadbu  lipové  aleje.  Na  její  realizaci  žádáme  o  finanční příspěvek 
Nadaci Partnerství.
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Ze školy                                          Místní akční skupina Podchlumí 

Třetího  září  ohlásí  školní  zvonek  prázdnin 
konec  a   školy  začátek.  Nové  prostředí  a 
spolužáci čekají na naše loňské „páťandy“ – 
Péťu  Šafránkovou  (přechází  na  ZŠ 
Komenského)  a  Zuzku  Žďárskou  (přechází 
na  gymnázium).  Velký  krok,  doslova  celé 
schodiště vyběhnou poprvé se školní taškou 
čtyři prvňáčci – Míša Havelková, Simonka a 
Martínek  Hejdukovi  a  Matýsek  Vrbata. 
V roce 2007/2008 bude školu navštěvovat 25 
dětí.  Od samého začátku školního roku na 
ně čeká spousta akcí – např.: Jičín – město 
pohádek,  plavecký  výcvik  v Hořicích  a 
rozdělení  do  školních  kroužků  (flétna, 
sportovní,  výtvarný,  počítačový). Plánují  se 
také semináře pro veřejnost, které se budou 
konat o víkendech. Chtěla bych popřát všem 
školákům, aby učení pro ně bylo hrou, která 
je baví.

                             Mgr. Lenka Doležalová

Sportovní areál Holovousy

Stavba na hřišti u vagonu je před dokončením. V příštích dnech bude natřen vagon a ukončena střešní krytina. 
Pokud se nám podaří získat další dotace, vybudujeme před vagonem dětské hřiště, upravíme zpevněnou plochu 
pro  osazení  překážek  skateparku.  Plánován je  tenisový  kurt  a  víceúčelové hřiště  s umělým povrchem (to  do 
budoucna). Celý sportovní areál by se měl stát víceúčelovým zařízením, kde najdou prostor pro své sportovní 
aktivity spolky, škola a občané naší obce. Hřiště se svým zázemím není určeno pouze pro hasiče (jak se SDH 
domnívá) či pro fotbalisty, ale myšlenkou bylo vybudování víceúčelového areálu pro naše občany všech generací. 
Pro  areál  bude  určen  správce.  Výstavbu  hřišť,  budovy,  vybavení  realizujeme  díky  dotacím.  Ty  nejsou 
samozřejmostí  a  jejich  získání  není  jednoduché.  Velkou  pomocí  byla  i  odvedená  dobrovolná  práce,  i  když 
intenzivní  pouze  na  počátku  stavby.  Zázemí  areálu  je  téměř  hotovo  a  již  se  objevují  problémy s využíváním 
prostranství, s vandalismem (poničena fasáda budovy, pokreslené trámy, poházené odpadky, lahve od alkoholu, 
poničený  zahradní  traktůrek  na  sekání  hřiště,  rušen  je  noční  klid  atd.).  Proto  pro  provoz  sportovního  areálu 
vyhlašujeme tato nařízení : zákaz konzumace alkoholu (netýká se akcí povolených obcí), pobyt v areálu max. do 
22 hodin (netýká se akcí povolených obcí), návštěvníci musejí udržovat pořádek, využívat sportoviště po domluvě 
se  správcem,  na  dřevěnou  podlahu  se  nesmí  vjíždět  na  kolech,  motocyklech,  skateboardech  apod.  Vjezd 
automobilů do areálu a parkování je povoleno pouze na zpevněných plochách, umísťování nábytku (křesla  apod.) 
v areálu je bez souhlasu obce zakázáno.
Další rozpory řešíme s hasiči. Pro umístění hasičské techniky byly vybudovány prostory garáže, za kterými hasiči 
požadovali vlastní toaletu, šatnu a samostatný přístup do sprch. Náklady na celou stavbu zázemí již dosahují cca 2 
mil. Kč. Prostory garáže jsou dostatečně prostorné a obec do nich z nevyhovujících prostor u školy bude umisťovat 
zahradní techniku.  V garáži tak bude umístěna technika pro činnost hasičů (je majetkem obce) a technika pro 
údržbu veřejných prostranství.  I když s tímto záměrem představitelé hasičů nesouhlasí , musejí v garáži uzpůsobit 
umístění techniky požadavkům obce. Názory hasičů, že by pro ně obec mohla konečně něco udělat, nejsou pro mě 
akceptovatelné. Obec podporuje činnost hasičů nejvíce ze všech dobrovolných organizací . Například sdružení při 
škole  získává ročně  menší  podporu,  kterou  využívá  pouze k zajištění  spolufinancování  dotací  na  své  aktivity 
(žádosti o dotace si vyřizují sami). Tak jako obec podporuje činnost s dětmi, fotbalisty , stejně přistupuje i k podpoře 
činnosti hasičů. Hasiči nejsou podle mého názoru spolkem , který „stojí nad ostatními“. Jeho činnosti si vážíme, 
budeme ji podporovat, ale jako všechny ostatní. Tento názor nesdílí všichni členové zastupitelstva.
                                                                                                                    

                                                                                                                                           Martina Berdychová

V    informačním   centru    naší   obce   má    sídlo   a   kancelář 
občanské sdružení  Podchlumí  o.s.,  které  je  tzv.  místní  akční 
skupinou  pro  oblast  pod  hřebenem  chlumů  v okolí  města 
Hořice.  Cílem Podchlumí  o.s.  je  připravit  společnou  strategii 
(soubor námětů , projektů) ,  která přispěje ke zlepšení života 
v našem území. Se svou strategií ( záměrem) žádá místní akční 
skupina o finanční podporu do fondů EU (program LEADER+), 
kterou následně rozdělí ( vybere projekty k podpoře) mezi obce, 
zemědělce, podnikatele, neziskové organizace ve svém území. 
Ročně tak MAS (místní akční skupina) může přerozdělit až 10 
mil. ročně. Členem MAS mohou být zástupci z obcí, zemědělci, 
neziskové organizace, fyzické osoby. Členové MAS připravují 
společně  strategii,  jmenují  ze  svých  řad  osoby,  které  budou 
rozhodovat  o tom,  jaké projekty  získají  podporu.  Na počátku 
srpna  podala  naše  MAS  Podchlumí  žádost  o  podporu 
společného  záměru  na  rok  2007  ministerstvu  zemědělství. 
Celkově žádá o 3 mil. Kč. Pokud bude úspěšná, může podpořit 
nákup zemědělské techniky, modernizaci zem. podniků, úpravu 
veřejných  prostranství,  vybudování  sportovišť  a  pořízení 
techniky pro pořádání kult. akcí. Podrobnější informace budou 
podány na semináři , který se koná ve čtvrtek 23.8. od 16 hodin 
v divadelním sále  v Hořicích.  Nebo můžete  navštívit  kancelář 
v IC  Holovousy,  tel.:  493 691 031,  mas@podchlumi.cz,  nebo 
stránky MAS na www.podchlumi.cz. 
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Zájezd pro seniory

Na sobotu 8. září jsme pro naše důchodce připravili tradiční zájezd do Severních Čech. Navštívíme v Jablonném 
v Podještědí  baziliku sv. Vavřince, dále skalní hrad ve Sloupu v Čechách a zámek v Mnichově Hradišti s hrobkou 
Albrechta z Valdštejna. Na závěr  výletu bude připraveno posezení s večeří.  Odjezd je naplánován v 6.50 hod 
z Chodovic, v 7 hodin z Holovous. Zájemci se mohou přihlásit na obecním úřadě nebo u pí. Suché nebo Hradecké.

Fotbalový turnaj

V sobotu 18. srpna 2007  se na hřišti u vagonu konal již 13. ročník tradičního fotbalového pouťového turnaje. Místní 
borci  postavili  5  týmů a tentokrát  se jako hosté  představilo  mužstvo Chromajzlů.  Diváci  mohli  shlédnout  řadu 
hodnotných sportovních výkonů a k celkovému vítězství pogratulovat týmu Sporting Havana, který obdržel pohár 
starostky obce.
Nezbývá než si přát, aby se všem forma opět dostavila a akce dosáhla svého čtrnáctého pokračování. Sportu zdar 
a v Holovousích zvlášť…

Konečné umístění:      1.místo         Sporting Havana
                                    2.místo         Starší
                                    3.místo         Důchodci
                                    4.místo         Mlíčňáci
                                    5.místo         Mladší
                                    6.místo         Chromajzlové    

1. ročník pouťového jarmarku

                                      Neděle 26. 8. 2007
                                     9:00 – 17:00

   Program:
   10:00 -  mše svatá v kostele sv. Bartoloměje
   11:00 -  koncert lesních rohů v kostele sv. Bartoloměje
   13:00 -  promítání dokumentace probíhající obnovy kostela
   14:00 -  projekce záznamu koncertu 

          u příležitosti otevření kostela (12.11.2006)
   15:00 -  projekce záznamu koncertu Miroslava Vobořila a dětí ze  

          ZŠ a MŠ Chodovice

1) Kostel bude zpřístupněn po celou dobu pouti, uvnitř naleznete expozici o obnově kostela.

2) Na  pouťovém  jarmarku  pod  kostelem  navštivte  stánky  s ukázkou  řemesel  a  tradičními 
rukodělnými výrobky.

3) Na farské zahradě jsou pro děti připraveny pouťové atrakce.

4) Občerstvení po celou dobu akce zajištěno!



Krátké zprávy

+ Pouťová taneční zábava se koná v sobotu 25. srpna 2007 od 20 hodin v hostinci U Krejčů v Holovousích. 
+ Zemědělské družstvo Dobrá Voda nabízí brambory. Prodej bude zahájen 21. srpna vždy v úterý a čtvrtek od 14   
   do 16 hodin.
+ Upozorňujeme občany na jejich povinnost zaplatit do 30. září druhou polovinu poplatků za odpady.
+ Žádáme občany, kteří dosud nezaplatili poplatky za stočné pro rok 2007, že mohou zaplatit na OÚ vždy v pondělí 
   od 8-12 hod a v úterý od 16-18 hod, nejpozději do 30. listopadu.
+ Kontejner na pytle s tříděnými odpady bude přistaven u rybníku v Holovousích od 27. srpna do 1. září 2007.
+ Na 28. září připravujeme Svatováclavský výstup ke kříži spojený s fotbalovým utkáním Holovousy – Š. Lhota.
+ Od 27. srpna  vykupuje Ing. Klimpl v Chodovicích (sklad ovoce) vždy v neděli a ve středu od 18-20 hodin ovoce  
   k výrobě destilátů. Bližší informace na vývěskách.
+ Termíny svozu popelnic do konce roku 2007: týdenní svoz – modrá známka – každé úterý, 
kombinovaný svoz- 
4.9.,18.9.,25.9.,2.10.,9.10.,16.10.,23.10.,30.10.,6.11.,13.11.,20.11.,27.11.,4.12.,11.12.18.12.,25.12.,
čtrnáctidenní svoz-zelená známka – 
11.9.,25.9.,9.10.,23.10.,6.11.,20.11.,4.12.,18.12.,
měsíční svoz – žlutá známka – 
4.9.,2.10.,6.11.,4.12.,

  

Loučení na Zvičině

V sobotu  15.  září  2007  se  bude  konat  na  vrcholu 
Zvičiny již 5. ročník „Slavnostního loučení s turistickou 
sezonou.“  Zájemci  se  mohou  zúčastnit  hvězdicové 
jízdy  cyklistů  (Holovousy-náves  10:00).  V 13:30 
proběhne  symbolické  loučení  s turistickou  sezonou 
v Podzvičinsku  zazvoněním  na  zvon  v kapli  na 
Zvičině.  V 14:00  bude  zahájena  Drakiáda  a  další 
soutěže  nejen  pro  děti.  Odpoledne  bude  provázet 
hudební skupina SERVIS-VOKAP Miroslava Vobořila. 
Občerstvení  bude  zajištěno.  Těšíme  se  na  Vaší 
návštěvu.   

Vítání dětí do života

30. září  2007  ve  14   hodin   přivítáme  v    knihovně
Obecního  úřadu  v  Holovousích  nové občánky  naší
obce  –   Dominika   Lachmana   z   Holovous,    Annu 
Trnkovou  z   Chodovic  a   Matyáše    Fiutowského  z 
Holovous. Ke kolébce jim přijdou poblahopřát kromě 
zástupců  obce  i děti  z  chodovické   mateřské školy.

ZPRAVODAJ  OBECNÍHO  ÚŘADU  HOLOVOUSY  č. 4/2007.  Vychází   každý  druhý   měsíc  v  roce.
Redakční rada: mgr.M.Berdychová(předseda), S.Hradecká a dr.M.Škopán(členové). Počítačová úprava  
P. Václavíková.  Připomínky  a  příspěvky  podávejte  na  obecní  úřad.                                              

   Společenská kronika

   Jubilea

   8.9.     Zdeněk Morávek z Chodovic       83 let
   24.9.   Lumír Lukeš z Holovous              83 let
   2.10.   Marta Vojtěchová z Holovous      84 let
   25.10. Anna Jónová z Holovous             80 let   

   Narodili se

   3.8.    Anna Trnková z Chodovic
   6.8.    Matyáš Fiutowski z Holovous

   Zemřeli

   22.7.  Bohumil Kubíček z Holovous       77 let
   26.7.  Marie Málková z Holovous           83 let
    
   Sňatek uzavřeli

    7.7.   Andrea Papršteinová z Chodovic 
             s Martinem Pražanem z Borové
   11.8.  Jana Kučerová z Holovous 
             S Ondřejem Suchým z Chodovic

   Přistěhovali se

   Dita Bauerová z Hořic do Chodovic
   Tereza Kučerová z Liberce do Chodovic
   Lenka Bohušová z Hořic do Chodovic

   Odstěhovali se

      Jan Škvrna z Chodovic do Domoslavic


